Bendiéronse también este año, a 29 de agosto, a la Cofradía 
de S. Bernardo, cum facúltate recuperandi, 92 1 . , 15 s., que re
cibía la sacristía sobre la villa de Andraig, a racón de 7 por 100, 
la propriedad de las quales son 1325 1 . , s.: la causa desta venta 
fué para pagar quatro mil reales que quiso llevarse el P . e Martín 
Pérez, provincial, para la contribución del seminario, y no se 
halló otro expediente para podérselos dar. Sintió mucho N. P . e Ge
neral este empeño quando lo supo. 

• s e q . en de l . | | fc q u e b is . 
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Novenni universi quod nos M A U G U A L I N U S Dei gratia Impuriarutn 
comes el vicecomes de Basso. Considerantes quod nobilis dominus Pon
tius Hugonis bonae memoriae pater noster in suo ultimo testamento 
mandavit vendi per manumissores suos honorem et baroninin quam ha
bebat in insula Majoricae per satisfaccionem debitorum et injuriarum 
suarum et predecessorum suorum, et cum nobis existerit valde cordi quod 

^dictam baroniam penes nos heredem universalem,dicti domini quondam 
patris nostri remaneret si comode fieri posset, convenimus cum Guillel-
mo Seguini manumissorem dicti dominis patris nostri, coeteris com-
manumisoribus suis mortui, seu uti . . . nolentibus aut non volentibus 
dictam manumissoriam quod nos solveremus plus per certuni justum pre
cium dictae baroniae dictis debitis et injuriis pro quibus ipsam baro
niam vendi debe¿at propter quod dicta baronia de consensu et laudemio 
dicti Guillelmi de Seguini rcmansit penes nos ut heredem dicti domini 
patris nostri et nos de volúntate et assensu Guillelmi Seguini et com-
manumissores praedicti et ad congnitionem prioris domus fratrum prae-
dicatorum Gerundac et guardiani domus fratrum minorum Castillionis 
ad quorum cognitionem dictus dominus pater noster in suo testamento 
mandavit solvi et restituì debita et injurias superdicta, solvimus per di
versas partes duo milia libris Barchinonae debitise t injuriis antedictis, 
illis quibus dicti prior et guardianus decreverunt fore solventlas tanquani 
prioribus tempore et prioritas jure, in obligatione dictae baroniae, prout 
de dictis solucionibus et aliis extat per publica instrumenta, et per 
integrum pretium seu juxtam extimacionem dictae baroniae, qua comu-
niter extimabatur valere tria millia et quingentas libris Barchinonae, 
licet nunc majus precium nos inde habeamus propter gratiam inde no
bis factam per illust rissi mum dominum S A N T 1 U M Dei gratia regem Ma
joricae, non possumus comode solvere, volentes tarnen et desiderantes 
usque ad dictam extimacionem et plus integre satisfacere debitis et in
juriis que ad hunc remanent ad solvendum propter admodum dicti ma
numissores si vendidissent dictam baroniam ejus precium convertis¬ 
sent in solucionibus debitorum et injuriarum ipsorum. Idcirco juxta 
formam dictae gratiae nobis facta per prefatum dominum regem Majo
ricae illustrem, qui nobis concessit quod dictam baroniam possimus in-

B A R O N I A DEL C O N D E DE AMPURIAS 
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feudare. personis etiam non generosis, concessit etiam nobis quod lau-
dimium quod ad eum pertinere poterai et debebat de prima alienatone 
seu infeudatone quam de dieta baronia faceremus... nostrum et penes 
nos integre remaneret prout haec et alia in carta dictae gratiae latius 
continentur propter quod longe plus de infeudatione prius aliam habui-
semus, habemus, damus et concediniusad feudum, honorabile P E T R O E T 

F R A N C I S C H O D E F O N T E fratribus filiis P E T R I D E F O N T E quondam civibus 
Majoricarum absentibus et vobis Petro Burguessi civis Majoricarum eo-
rum procuratori presente ac tibi sub subscripto notario ipsorum fratrum 
nunc stipulantibus et recipientibus et suis in perpetuum dictum baro-
niam honorem seu capdaliam insulae Majoricarum quae et qui ad nos 
pertinent et pertinere debet tauquam heredem dicti domini patris nostri 
et aliis rationibus superdittas, cum omnibus ccnsihus, decimis, taschis 
et agrariis et laudimiis et foriscapiis et faticis et cum senyoria seu do-
minatione hominum et feminarum et cum feudis et subfeudis militimi 
et aliarum querumeumque personarum et cum laudimiis et foriscapiis 
et faticis rerum jurium et aliorum honorum ipsorum feudorum et sub-
feudorum et cum toto jure commissionis quod ad dictum dominum 
comitem patrem nostrum quondam tempore suae mortis pertinebat et 
pertinere debebat et ad nos nunc pertinet et pertinere debet ratione 
alienationum per quoscumque feudatarios seu emphiteotas in fraudem 
contra jura, loca, vel alia quameumque ratione de quibuscumque rebus, 
juribus et bonis ad dictam baroniam et honorem seu capdaliam perti-
nentibus in Civitate et tota insula Majoricae et cum jure nobis perti
nente in justiciis, curiae, vicarii Majoricae et cum hamiis et aliis juris-
dictionibus et justiciis et generaliter cum omnibus aliis seu expresis et 
non expresis qui ratione dictae baroniae honoris seu capdalia ex pre
d ic t s rationibus et aliis quibuscumque ad nos pertinent et pertinere pos
sum et debent in dieta Civitate et tota insula Majoricae et sicut melius 
et plenius ad dictum dominum comitem patrem nostrum quondani 
tempore mortis suae expectabant et expectare debebant quoquomodo. 
Praedictam siquidem omnia constituimus nos nomine praedictorum Petri 
et Francisci de Fonte possidere seu quasi donech inde apprehenderint 
corporalem possesionem seu quasi, prout eis et vobis dicto ptocuratori 
eorum nomine vel cuicumque eis placuerit nomine eorum apprehendere 
liceat propia autoritate quacumque voluerit vel volueritis sine fatica re
quisicione et condicione nostri et nostrorum et curiae et alterius per-
sonae et penes ipsos fratres et eorum successores perpetuo retiñere. 
Cedentes etiam et dantes dictis fratribus et eorum successoribus in per
petuum et vobis dicto procuratore eorum et tibi notario infrascripto sti
pulantibus et recipientibus ipsorum nomine, omnia jura, loca et accio
nes reales et personales, utiles, mixtas atque directas quocumque dicto 
procuratore nostro quondam tempore mortis suae competebant et com
petere poterant et nobis nunc competunt et competere possint et debent 
in dicta baronia, honore seu capdalia et aliis omnibus universis et sin
gulis supradictis per nos eis infeudati et ratione eorundem contra quas-
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cumque personas ad omnes eorum el successorum eorundem voluntates 
perpetuo faciendas. Volentes et mandantes tenor hujus instrumenti vicem 
et... quantum ad haec gerentii militibus et allis feudatariis et emphi-
teotis et bajulis omnibus et singuli nostri dicti honori et alus omnibus 
et singulis qui de praedictis dicto patre nostro tempore mortis suae te-
nebantur impendere et nobis nunc tenentur impendere qui de eisdem 
omnibus et singulis teneantur amodo impendere dictis fratribus et eorum 
successoribus sicut dicto patre nostro quondam et nobis tenebantur ante 
confectionem hujus instrumenti, absolventes nichilominus praedictis et 
quibuslibet ipsorum in manu et posse tui notarii infrascripti recipientis 
nomine ipsorum ab omni fidelitate et hommagio et juramento quibus 
dicto patre nostro quondam et nobis tenebantur ante praesentem infeu-
dacionem, transferentes et submitentes ipsos jurisdiccioni dominio Ser
vitute dictorum fratrum et ipsorum successorum in perpetuum. Prae-
dictam siquidém baroniam, honorem seu capdaliam cum onibus aliis 
supradictis universis et singulis, damns et concedimus ad feudum in 
perpetuum praedictis Petro et Francischo de Fonte fratribus et eorum 
heredibus et succesoribus in perpetuum et vobis dicto procuratore eorum 
tibi notario infrascripto, stipulantibus et recipientibus nomine eorum prout 
melius, plenius et utilius ac generalibus dici, scribi et intelligi potest 
et poterit ad ipsorum fratrum utilitatem te suorum in aeternum. Salvo et 
retento quod dicti Petrus et Franciscus de Fonte fratres et eorum suc
ces so r s teneantur nobis et nostris successoribus in perpetuum aut pro
curatori meo seu meorum successorum quolibet anno in festo Natalis 
Domini, pro praedictis nobis in feudum a nobis eis concesis, solvere c t 

prestare pro censu in Civitate Majoricae unum morabatinum auri exti-
macionis seu valoris tarnen octo solidos monetae regalium Majoricarum 
minutorum, vel ipsos octo solidos dictae monetae vel deponere ipsos 
octo solidos nomine nostro in domo fratrum praedictorum Majoricae 
penes priorum ejusdem domus qui pro tempore fuerit in absentia nos
tra vel procuratoris nostri vel ipsis ignorantibus procuratoris nostrum 
ibidem existere, et salvo edam quod dicti fratres praedicto feudo pres-
tent domino regi Majoricarum et suis vel quibus voluerint in regno 
tarnen Majoricarum fidelitates juramentum pro praedictis quae conce
dimus eis in feudum, praedictam etiam quidem infeudacionem omnium 
praedictorum facimus praedictis fratribus ct eorum successoribus. Salvo 
et retento dicto domino regi et nobis et successoribus ipsius domini 
regis et nostris dominio directo dictae baroniae, honoris seu capdaliae , 
et etiam laudimiis et foriscapiis et faticis si contingent dictam baro
niam in totum vel partem aliquam vendi vel alienare titulo non lucra
tivo per dictos fratres vel eorum successores, quae laudimia et foris. 
capia et faticae sunt et debent esse et dividi equalem inter illustrisimum 
dominum regem Majoricae et suos successores et nos et nostros suc
cessores, laudimia vero et foriscapia et faticae vendicionum et aliorum 
alienantionum quae contingant de cetero beri per dictos milites et alios 
feudatarios et alias quascumque personas emphiteotas, de quibuscumque 
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rebus, juribus et bonis qui pro dicto procuratore nostro tempore mortis 
suae tenebant et pro nobis tenebant et debebant tenere, ante praesen-
tem infeudationem rationem dictae baroniae percipiant et percipi de-
beant integrale titulo praesentia infeudationis (lieti fratris et eorum 
successores ad omnes volúntales ipsorum, et eorum successorum per
petuo faciendas. Item salvamus et retinemus quod dicti Petrus et Fran-
cischus de Fonte et eorum successores in perpetuum teneantur pro dicta 
baronia honore scu capdalia et pro aliis omnibus supradictis, per nos 
eisdem infeudantes faceré et tenere dicto domino regi Majoricae et suis 
successoribus in perpetuum in insula Majoricae pro defensione ipsius 
insulae duos equos et dimidium armatos seu sevicium ipsorum duorum 
equorum et dimidii armatorum prout dictus dominus pater noster tem
pore mortis suae tenebat, et nos tenebamur faceré ante praesentem in
feudationem. Item salvamus et retinemus quod dictum Petrus et Fran-
cischus de Fonte et eorum successores teneantur pro praedicta baronia, 
honor seu capdalia et aliis praedictis per nos eis infeudatis solvere sem
per quolibet anno quatuordecim liberis regalium Majoricarum minutorum 
illi sacerdote qui célébrât et tenetur celebrare inperpetuum in ecclesia 
sedis Majoricae pro anima illius comitis qui hoc stabilivit et dedit et 
suorum antecessorum. Item quod teneantur solvere ipsi et eorum suc
cessorum in perpetuum singulis annis triginta et duos solidos dictae 
monetae regalem Majoricae. Item quod teneantur solvere ipsi et eorum 
successores in perpetuum quolibet anno heredes Francischi de Monte-
lauro quondam et suis successoribus illos duo miilia solidos Majoricae 
vel Barchinonae quos dictus Francischus de Montelauro quondam acci-
piebat et accipere debebat, et heres ejus nunc percipit et percipere debet 
ipse et successores quolibet anno super dictam haroniam ex donationem 
et concessionem seu donationibus et concessionibus inde facta seu factis 
dicto Francischo per antecessores nostros prout in instruments ipsarum 
donationum et concessionum latius continentur. Iiem quod teneantur 
dicti Petrus et Francischus de Fonte et eorum successores in perpe
tuum et quolibet anno solvere militibus tenentibus cavallerias dictae ba
roniae centum vigiliti quartanios olei, quos percipiunt super dictam, 
haroniam, scilicet Guillelmo Arnaldi de Insula domicello et suis succes
soribus sexaginta quartanios et Petro de Turri militi et suis successo
ribus triginta quartanios, et Jacobo de Santa Cecilia militi et suis suc
cessoribus alios triginta quartanios. Item quod teneantur solvere ipsi et 
eorum successores in perpetuum singulis annis quinquaginta solidos dictae 
monetae regalem Majoricae minutorum Guillelmo Arnaldi de Insula prac-
dicto et ejus successoribus quos ipse Guillelmus Arnaldi percipit et per
cipere debet ipse et suis successores super dictam baroniam. Item quod 
teneantur solvere ipse et eorum successores in perpetuum dicto Jacobo 
Sanctae Ceciliae militi et suis sucessoribus quinqué cuarteris tritici et 
quinqué cuarterías ordei, quam ipse Jacobus percipit et percipere debet 
ipse et suis successores super dictam baroniam. Item quod teneantur 
praedictis Petrus et Francischus de Fonte et eorum succesores in per-
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petuum singulis annis solvere Guillelino Moratoni notarlo Majoricae et 
su is successoribus triginta liberis regalium Majoricae minutarum, quas 
ipse Guillelmus Moratoni percipit et percipere debet ipse et sui suc
cesso r s super dictam baroniam pro una cavalleria quae fuit a Bernardo 
de Spagnuolo et qua tenet pro nobis, ratione dictae Baroniae et pro 
qua tenetur tenere et facere unum equum armatum seu servicium unius 
equi armati in dicta insula ob defensionem ejusdem Insulae. Item quod 
teneantur praedicti Petrus et Francischus de Fonte et eorum successo
r s solvere Guillelino de Podio Orlila quolibet anno de vita sua tantum, 
decern liberis dictae monetae regalium Majoricarum minutorum, quas 
super dictam baroniam percipit et percipere debet quolibet anno de vita 
sua. Item quod teneantur praedicti Petrus et Francischus de Fonte et 
eorum succesores solvere Petro Arnaldi jurisperito quolibet anno de vita 
sua tantum quinque liberis dictae monetae regalium Majoricae quas su
per dictam baroniam percipit et percipere debet quolibet anno de vita 
sua et praedictus Petrus Arnaldi et alii supradicti sunt astricti ad fa
ciendum et complendum dictis fratribus et eorum successoribus omnia 
ea in quibus dicto patri nostro et nobis post eum tenebantur ante prae-
sente infeudatione quae omnia supradicta tenentur solvere annuatim 
praedictis fratres et eorum successors per praedictam baroniam prout 
dictus pater noster quondam tempore mortis suae tenebatur en nos t e - , 
nebamur ante pra'csentem infeudationem et comodo quo ad praedicta 
et singula dicta baronia est astricta et obligata. Item salvamus et reti-
netnus nobis ad omnes nostras voluntates faciendas, jus nobis compe-
tens ratione comissionis contra Raymundum Andree civem Gerundae et 
contra Petrum de Pulchroloco de eadem civitate, in illis reditibus quas 
recipiunt ipsi vel alter eorum in valle de Soyler in portione dictae ba
roniae, in quibus redditibus edam salvamus et retinemus nobis et nostris 
primam faticam et primum laudimium seu foriscapium primae vendi
t i ons seu alienationis, cum qua deinde contingat fieri de ipsis redditibus 
per nos ratione dictae commissionis si contingat fieri vel per alios. Ita 
tamen quod dicti fratres ad requisitionem meam vel meorum successo-
rum vel eorum quibus per nos vel nostros contingat fieri inde donatio-
nem vel alia alienationem teneantur ipsam primam vendicionem vel alie-
nationem laudare et firmare intra decern dies postqiiam inde requisiti 
fuerint sine aliquo foriscapio sive Iaudimio per eos vel eorum succes
s o r s vice inde habendo. Et si contingat nos vel nostros obtinere dictos 
redditibus vel partem eorum ratione dictae comissionis quod nos tenea-
mur et promitimus illud quod inde contingat nos obtinere, d o n a r vel 
vendere vel alio modo alienare in alia persona. Salvo tamen jure tunc 
in futurum dictorum Petri et Francischo de Fonte et eorum successo-
rum in dominio directo ipsorum reddituum et in laudimiis. et forisca-
piis et faticis sint in aliis quod per nos eisdem infeudata esset et sint 
de et sub feudo ipso perpetuo. Item salvamus et retinemus quod Petrus 
de Villalonga et sui successors non faciant nec facere seu p r e s t a r te
neantur amodo praedictis Petro et Francischo de Fonte et eorum sue-
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cessoribus pro duabus vineis quas dictus Petrus habet in valle de Soyler, 
duas partes decimae quas nobis tenebatur prestare de fructibus dictarum 
vinearum sed per ipsis duabus partibus decimae et in recompensatio-
nem ipsarum duarum partium decimae faciant et faceré et solvere te-
neantur ipse Petrus de Villalonga et ejus successores praedictis Petro 
et Francischo de Fonte et eorum successoribus in perpetuimi unum mo-
rabatinum valente octo solidos regalium Majoricae minutorum vel octo 
solidos ipsius monetae. Item salvamus et retinemus quod dicti Petrus 
et Francischus de Fonte vel aliter eorum non possent faceré peticionem 
vel demandam seu inquisitionem contra praedictum Petrum de Villa
longa et contra Bernardinum Rossidi bajulos nostros in dicta baronia 
ratione aliquarum fraudum vel negligentiatum vel alicuorum delictorum 
per eos vel alterimi eorum factorum et comissorum culpa vel dolo in 
olici is bajuliarum ipsorum et in substraccionem et retentionem per ipsos 
vel alterimi eorum facta de juribus et redditibus vel aliis bonis dictae 
baroniae vel alia ratione usque ad ultimarti diem mensis Julii proxime 
praeteriti qua sint facta in Majorica inter praedictos fratres nomine eorum 
propio, et Castillionem corniti Castillione nomine suo procuratorio, con
ven to de praedicta infeudatone facienda a qua die circa volumus et 
intendimus quoti omnia laudimia et foriscapia, reditus et proventus qui 

.et quae inde exiverint sint et esse debeant dictorum fratrum et eorum 
successorum cum suo cum omne eorum omnium ad qua dieta baronia 
est astricta prout serius est expresum. Et per hac concessione et in
feudatone praedictorum in praesentia et posse vestri dicti Petri Bur-
guesii procuratoris et tui no ta t i infrascripti recipientem nomine dicto
rum Petri et Francischi de Fonte fratrum confitimur ac ipsis fratribus 
per maini ni vestri dicti procuratoris habuise et recepise numerando cen
tum viginti milia solidos monetae Barchinonae de... de quibus perpa-
catos nos tenemus et contentos. Renuntiantes excepcionem pecuniae non 
numeratae, et non receptae et doli et auxilio ac beneficio illius legii qua 
deceptis ultra dimidia jus t precii seu valoris rei subvenitur. Et si atti-
plius nunc valent aut valuerint de catero praedicta infeudata, totum illud 
plus valens dictos fratribus et vobis dicto procuratori et libi notario in
frascripto nomine eorum stipulantibus et recipientibus damus gratis in
ter vivos et renunciamus in perpetuum, promitentes per nos et nostros 
heredes et successores dictis fratribus et eorum successoribus et vobis 
dicto procuratori eorum et tibi notario infrascripto nomine eorum sti
pulantibus et recipientibus pro praedicta. Omnia universa et singula per 
nos eis infeudata faciemus eisdem et eorum successoribus semper bona 
habere tenere et possidere in sana pace contra omnes personas, et e tan i 
promitimus eisdem fratribus et eorum successoribus et vobis dicto pro
curatori et tibi notario infrascripto eorum nomine stipulantibus et re
cipientibus semper de praedictis omnibus universis et singulis de evic-
cione et omni damno et interesse et sumptibus si qui vel quos dictos 
fratres vel suos successores faceré aut pati contingent in casti eviccionis 
vel alia pro praedictis vel aliquo praedictorum teneri. Et si forte aliqua 
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persona alíquit aliqiia ratione in praedictis per nos infeudatis vel ra-
tione eorundem ultra praedicta per nos retenta et salvata petierit, exi
gent vel demandaverit vel qüestiones aliquas seu demanda in judicio 
vel extra fecerint vel moverint contra praedictos fratres vel eorum suc
cessores aut in praedicta baronia vel bonis et juribus ejus ratione de-
bitorum vel injuríarum dicti domini patris nostri quondam vel prede-
cessorum eorum cuorumcumcue aut alio quoque modo, nos promitimiis 
per nos et nostros heredes et successores eisdem fratribus et vobis dicto 
procuratori et tibi notario infrascripto eorum nomine stipulantibus et 
recipientibus ipsos et eorum successores et praedicta per nos infeudata 
eis inde deffendere in judicio et extra judicium nostris bonis sumtibus 
et expensis et ipsos et eorum successores et predicta omnia et singula 
infeudata inde indempues conservare et indempnia. Et si contigerit ipsos 
vel eorum successores in judicio vel extra se deffendere contra aliquos 
et contingerit praedictos fratres vel eorum successores subcumbere per 
curiam judicialem vel alia, ita quod esset locus eviccionis quo ad prae-
dicia infeudata vel ad damuum et interese et expensas nos promitimus 
eis et vobis dicto procuratori et tibi notario infrascripto eorum nomine 
recipientibus restituere et enmendare totum id quod judicatum esset 
petentibus, et omites missiones et expensas et dampnum quas et quae 
fecerint et sustinuerint in causa vel causis ducendis et rationem ipsarum 
una cum interesse eorum et remitimus eis expresse omnem necessitatem 
denumciandi et appellandi et propter haec omnia attendenda a nobis et 
nostris successoribus, obligamos eisdem fratribus et vobis dicto procu
ratori et tibi notario infrascripto nomine eorum stipulantibus et reci
pientibus, nos et omnia bona nostra praesentia et futura ubique, et haec 
tactis facie Sanctis Dei quatuor Evangeliis sponte juramus attendere et 
compiere et observare et rata et firma habere semper et non contra
venire aliquo jure vel ratione, et nichilominus damus inde dictis fra
tribus et vobis dicto procuratori eorum et nomine eorum in fidem-
missionem pro praedictis, serenissimum principem dominum Santium 
Dei gratia regem Majoricae. Et ego Guillelmus Seguini miles manu, 
missor jam dictus sciens me unicum manumissorem dicti domini Pontii 
Hugonis bonae memoriae comitis Impuriae patris praefati domini Mal. 
gualiani nunc Impuriaec omitis caneris commanumissoribus meis defunctis 
seu uti penitus nolentibus aut non valentibus manumisoriae jam dicta, 
confiteor et recognoscho in ventate Petro et Francischo de Fonte fra
tribus jam dictis et vobis Petro Burgesii eorum procuratori presencia 
ac tibí subscripto tabellioni dictorum fratrum nomine stipulantibus et 
recipientibus, quod ego consencii et volui manumisorio nomine supra-
dicto quod dieta, baronia quam prefatus dominus comes memoriae re-
colendae vendi mandaverat per suos manumissores in ejus ultimo tes
tamento .et ejus precium (lari et converti in solucionibus debitorum et 
injuriarum suarum et prsedecessorum suorum remaneret penes prefatum 
dominum nunc comitem heredem universalem dicti domini quondam 
patris stA, et quod ipse solvent dictis debitis et injuriis tantum quan-
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turn esset justum precium dictae Baroniae quae in vero vacabat vera 
s t imatone et stimabatur valere veriter tria millia et quingentas liberis 
dumtaxat, recognosco insuper et confiteor et Veritas in se habet pro ex 
causis et rationibus superdictis dominus Malgualianus comes praedic-
tus de voluntate et assensi! et presente cognitione examinatione et de
finitone prioris domus fratrum praedicatorum Gerundae et guardiani 
domus fratrum minorum Castillionis ad quorum cognitionem examine, 
tionem et definitionem pater praefati domini nunc comitis mandavit solvi 
et restituì debita et injurias superdictas, solvit per diversas partes de
b i t s et injttriis supradictis duo millia liberis, et cum dictus dominus 
nunc comes comode adimplere non posset nec solvere dictis debi t s et 
injuriis completnentum dictae comisionis extimationis scu valoris dictae 
baroniae jusit facere infeudationem jam dictam. ldcirco ego Guillelmus 
Seguini manumissor jam dictus attendens quod per infeudationem ipsam 
melius adimplevitur voluntas dicti domini quondam comites, et ea quae 
dominus nunc comes debet adimplere ex permissione praedicta quam 
mihi fecit de solvenda dieta extimatione dictae baroniae nomine ma-
numissorio praedicto laudo, approbo et confirmo infeudationem presen¬ 
tem et omnia in presente instrumento contenta, et ea omnia et singula 
promitto semper rata et firma habere et in aliquo non contra facere vel 
venire bona mea fide. Et ego Petrus Burguesii procurator praedictorum 
Petri de Fonte et Francischi de Fonte fratrum constitutus cum instru
mento inde confecto Idtts augusti anno infrascripto per inanum Jacobi 
Rausini notarii publici Majoricae nomine procuratorio ipsorum fratrum 
laudo, firmo et concedo quod praedicti fratres et eorum successores praedic
ta omnia per yos retenta et salvata a nobis... aliis complebunt et rata et 
firma habebunt et observabunt et contra aliquo non venirent aliqua ra-
tione, obligando inde nomine propio et ex potestate mihi data a prae-
dictis fratribus vobis dicto domino corniti et vestris successoribus dictam 
baroniam et omnia bona et jura ejusdem, et nichilominus peticio vobis 
me facturam et curatorum quod dicti fratres intra triginta dies postquatn 
ego fuero in Cavitate Majoricae vel postquam ad ipsos vel alterimi eorum 
pervenerit instrumentum praesentis infeudationis complebunt prefato do
mino regi Majoricae et vobis, ac firmabunt, laudabunt et ratificabunt cu ITI 
instrumento publico vobis aut vestro procuratori tradendo omnia prae
dicta in praesenti instrumento contenta et promitimt ea observarc et 
attendere et compiere et rata et firma habere et non in aliquo contra
venire. Factum est hoc in villa Castillionis Impuriae in hospitio Ni-
cholai Filelli ubi dominus comes praedictus morabatur mensis octobris 
anno Domini MCCC octavodecimo. Sig f num Malgualini Dei gratia co
mes antedictus qui haec firmamus laudamus atque juramus. Sig f num 
Guillelmi Seguini militis manumissoris antedictus qui haec firmo et laudo 
nomine manumissorio jam dicto. Sig f num Petri Burguessii procura-
toris dictorum fratrum antedicti qui haec firmo et laudo. Testes hujus 
rei sunt Petrus Ramnato, miles, et Galcerandus de Ruppe et Dalmatius 
de Raxacho domicelli et Castilio comis de Castillione et Jacobus Scu-
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derii de Perpiniano. Ego Bernardus de Jonqueris notarius publicus Cas-
tellionis haec scripsi et clausi et meo sig f no signavi.'«)